
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública

RESOLUCIÓ de 4 de setembre de 2018, de la directora 
general d’Assistència Sanitària, per la qual s’acorda l’ac-
tualització de l’import de les beques adjudicades per la 
Resolució de 21 d’agost de 2017, per a la realització de 
pràctiques professionals en el Servei de Gestió en Drogo-
dependències. [2018/8320]

RESOLUCIÓN de 4 de septiembre de 2018, de la directo-
ra general de Asistencia Sanitaria, por la que se acuerda 
la actualización del importe de las becas adjudicadas por 
Resolución de 21 de agosto de 2017 para la realización de 
prácticas profesionales en el Servicio de Gestión en Dro-
godependencias. [2018/8320]

Hechos
Primero. Mediante Resolución de 5 de abril de 2017, de la Conse-

lleria de Sanidad Universal y Salud Pública, se convocaron cuatro becas 
para la realización de prácticas profesionales en la Dirección General 
de Asistencia Sanitaria, Servicio de Gestión de las Drogodependencias 
y otros Trastornos Adictivos, en las dependencias de la Conselleria de 
Sanidad Universal y Salud Pública (DOGV 8030, 02.05.2017).

Segundo. Por Resolución de 21 de agosto de 2017 (DOGV 8131, 
20.09.2017) resultaron adjudicatarias de una Beca para la realización 
de prácticas profesionales en la Dirección General de Asistencia Sani-
taria, Servicio de Gestión de las Drogodependencias y Otros Trastornos 
Adictivos (Orden 1/2017, de 16 de enero; DOGV 7965, 25.01.2017), 
las siguientes personas:

– Carla Garcia Fambuena
– Amparo Miguel Poveda
– Araceli Munera Caballero
– M.ª Dolores Vizcaíno Lacreu
Tercero. En dicha convocatoria, las becas se dotaron con el importe 

de 1.000 euros brutos mensuales, sujetos a las retenciones que legal-
mente procedan, de conformidad con la Resolución de 1 de noviembre 
de 2009, de la Conselleria de Economía, Hacienda y Empleo (DOGV 
6198, 03.02.2010).

Cuarto. Que por Resolución de 22 de febrero de 2018, de la Conse-
lleria de Hacienda y Modelo Económico se establece en 1.023,16 euros 
la cantidad mensual a percibir, y en este sentido se han ido actualizando 
los importes en el resto de Organismos de la Generalitat.

A los anteriores hechos son de aplicación los siguientes,

Fundamentos de derecho

Primero. La referida Resolución de 22 de febrero de 2018, de la 
Conselleria de Hacienda y Modelo Económico, establece la cantidad 
de percepción en el ejercicio 2018 de las becas sometidas al ámbito de 
aplicación del Decreto 132/2009, de 4 de septiembre, del Consell por 
el que se regula la concesión de becas (DOGV 8261, 26.03.2018), en 
1.023,16 euros.

Segundo. El informe jurídico de la Abogacía General de la Genera-
litat en la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública de fecha 11 
de mayo de 2018 sobre la aplicación de la Resolución de 22 de febrero 
de la Conselleria de Hacienda y Modelo Económico, establece textual-
mente que, «se advierte que no se considera dificultad técnico-jurídica 
la mera aplicación de la literalidad de un precepto o resolución (en el 
caso, la Resolución de 22 de febrero de 2018 que establece en 1.023,16 
euros la cantidad inicial de percepción para el ejercicio 2018 de las 
becas sometidas al ámbito de aplicación del Decreto 132/2009, en rela-
ción con el art. 17.3 del mismo Decreto, que dispone que en caso de 
prórroga de las becas, en el segundo período se aplicará la cuantía que 
resulte aplicable de acuerdo con la resolución vigente en ese período), 
correspondiendo la interpretación de las circunstancias de hecho a los 
órganos de gestión».

En virtud de los hechos y fundamentos de derechos expuestos, 
resuelvo:

Primero
Acordar actualizar el importe de la mensualidad de la beca para 

el periodo comprendido entre el 1 de enero de 2018 y el 31 de agosto 
de 2018, incrementándolo en 23,16 euros como resultado de la dife-
rencia entre la cantidad percibida de 1.000 euros brutos mensuales 
de conformidad con la convocatoria, sujetas a la retención legalmen-
te establecida y la contemplada en la Resolución de 22 de febrero de 
2018, de la Conselleria de Hacienda y Modelo Económico fijada en 

Fets
Primer. Mitjançant Resolució de 5 d’abril de 2017, de la Conselleria 

de Sanitat Universal i Salut Pública, es van convocar quatre beques per 
a la realització de pràctiques professionals en la Direcció general d’As-
sistència Sanitària, Servei de Gestió de les Drogodependències i altres 
Trastorns Addictius, en les dependències de la Conselleria de Sanitat 
Universal i Salut Pública (DOGV 8030, 02.05.2017).

Segon. Per Resolució de 21 d’agost de 2017 (DOGV 8131, 
20.09.2017) van resultar adjudicatàries d’una beca per a la realització de 
pràctiques professionals en la Direcció general d’Assistència Sanitària, 
Servei de Gestió de les Drogodependències i Altres Trastorns Addictius 
(Ordre 1/2017, de 16 de gener; DOGV 7965, 25.01.2017), les següents 
persones:

– Carla Garcia Fambuena
– Amparo Miguel Poveda
– Araceli Munera Caballero
– M.ª Dolores Vizcaíno Lacreu
Tercer. En aquesta convocatòria, les beques es van dotar amb l’im-

port d’1.000 euros bruts mensuals, subjectes a les retencions que legal-
ment procedisquen, de conformitat amb la Resolució d’1 de novembre 
de 2009 de la Conselleria d’Economia, Hisenda i Ocupació (DOGV 
6198, 03.02.2010).

Quart. Que per Resolució de 22 de febrer de 2018, de la Conselleria 
d’Hisenda i Model Econòmic s’estableix en 1.023,16 euros la quantitat 
mensual a percebre, i en aquest sentit s’han anat actualitzant els imports 
en la resta d’Organismes de la Generalitat.

Als anteriors fets són aplicable els següents,

Fonaments de dret

Primer. La referida Resolució de 22 de febrer de 2018, de la Con-
selleria d’Hisenda i Model Econòmic, estableix la quantitat de percep-
ció en l’exercici 2018 de les beques sotmeses a l’àmbit d’aplicació del 
Decret 132/2009, de 4 de setembre, del Consell pel qual es regula la 
concessió de beques (DOGV 8261, 26.03.2018), en 1.023,16 euros.

Segon. L’informe jurídic de l’Advocacia General de la Generalitat 
en la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública de data 11 de maig 
de 2018 sobre l’aplicació de la Resolució de 22 de febrer de la Conse-
lleria d’Hisenda i Model Econòmic, estableix textualment que, «s’ad-
verteix que no es considera dificultat tècnic-jurídica la mera aplicació 
de la literalitat d’un precepte o resolució (en el cas, la Resolució de 22 
de febrer de 2018 que estableix en 1.023,16 euros la quantitat inicial 
de percepció per a l’exercici 2018 de les beques sotmeses a l’àmbit 
d’aplicació del Decret 132/2009, en relació amb l’art. 17.3 del mateix 
Decret, que disposa que en cas de pròrroga de les beques, en el segon 
període s’aplicarà la quantia que resulte aplicable d’acord amb la reso-
lució vigent en aqueix període), corresponent la interpretació de les 
circumstàncies de fet als òrgans de gestió».

En virtut dels fets i fonaments de drets exposats, resolc:

Primer
Acordar actualitzar l’import de la mensualitat de la beca per al 

període comprès entre l’1 de gener de 2018 i el 31 d’agost de 2018, 
incrementant-ho en 23,16 euros com a resultat de la diferència entre la 
quantitat percebuda d’1.000 euros bruts mensuals de conformitat amb la 
convocatòria, subjectes a la retenció legalment establida i la contempla-
da en la Resolució de 22 de febrer de 2018, de la Conselleria d’Hisenda 
i Model Econòmic fixada en 1.023,16 euros. L’import total resultant de 



1.023,16 euros. El importe total resultante de la actualización asciende a 
741,12 euros, que se financiará con cargo a la aplicación presupuestaria 
10.02.91.000.313.20.4 – línea S7477000.

València, 4 de septiembre de 2018.– La directora general de Asis-
tencia Sanitaria: María Amparo García Layunta.

l’actualització ascendeix a 741,12 euros, que es finançarà amb càrrec 
a l’aplicació pressupostària 10.02.91.000.313.20.4 – línia S7477000.

València, 4 de setembre de 2018.– La directora general d’Assistèn-
cia Sanitària: María Amparo García Layunta.

Adjudicatària
Import mensual

percebut
(Convocatòria 05.04.2017)

Import
mensual

Resol. 22.02.2018
Diferència mensual

N. Mesos
(gener 2018 – agost 

2018)
Import total

Carla
Garcia Fambuena 1.000,00 € 1.023,16 € 23,16 € 8 185,28 €

Amparo
Miguel Poveda 1.000,00 € 1.023,16 € 23,16 € 8 185,28 €

Araceli
Munera Caballero 1.000,00 € 1.023,16 € 23,16 € 8 185,28 €

M.ª Dolores
Vizcaino Lacreu 1.000,00 € 1.023,16 € 23,16 € 8 185,28 €

   TOTAL 741,12 €

*  *  *  *  *

Adjudicataria Importe mensual percibido
(Convocatoria 05.04.2017)

Importe mensual resol. 
22.02.2018 Diferencia Mensual

Núm. meses
(enero 2018 – agosto 

2018)
Importe total

Carla
Garcia Fambuena 1.000,00 € 1.023,16 € 23,16 € 8 185,28 €

Amparo
Miguel Poveda 1.000,00 € 1.023,16 € 23,16 € 8 185,28 €

Araceli
Munera Caballero 1.000,00 € 1.023,16 € 23,16 € 8 185,28 €

M.ª Dolores
Vizcaino Lacreu 1.000,00 € 1.023,16 € 23,16 € 8 185,28 €

   TOTAL 741,12 €


		2018-09-10T14:12:50+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




